



OGGETTO: CONTRATTO DI CONCESSIONE DI COSTRUZIONE OPERE E GESTIONE SERVIZI DEL NUOVO OSPEDALE. ATTO AGGIUNTIVO N. 2. PAGAMENTO RELATIVO ALLO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N. 6 - FINALE. ONERE PER L'AZIENDA EURO 36.907,71 (IVA 10% INCLUSA).

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO

DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 – 24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Preso d’atto della deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;

Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 720 del 19.05.2011, l'azienda ospedaliera Ospedali Riuniti di Bergamo (poi azienda ospedaliera Papa Giovanni XXIII) ha disposto di sottoscrivere l'atto aggiuntivo n. 2 al contratto di concessione di costruzione opere e gestione servizi del nuovo ospedale, firmato in data 28.07.2009, per l'esecuzione di interventi di ristrutturazione per adeguamenti funzionali delle aree completate dal concessionario GESNOB s.r.l.;
- in data 31.05.2011 la commissione di collaudo incaricata da Infrastrutture Lombarde S.p.A. ha emesso il certificato di collaudo dell'intervento in concessione, ivi inclusi gli interventi di cui alla perizia di variante n. 1;
- come previsto dal contratto di concessione in essere, a collaudo intervenuto la funzione di stazione appaltante è passata in capo all'azienda ospedaliera;
- con nota n. 30747 del 12.07.2011 la stessa azienda ospedaliera ha chiesto a Infrastrutture Lombarde S.p.A. di svolgere, per le opere relative all'atto aggiuntivo n. 2 alla concessione, la funzione di stazione appaltante fino a relativo collaudo avvenuto, con conseguente nuovo incarico da contestualizzarsi nell'ambito di convenzioni già in essere;
- a partire dal 09.01.2012 Infrastrutture Lombarde S.p.A. ha formalmente assunto il ruolo di stazione appaltante, subentrando all'azienda ospedaliera (ora ASST) dopo l'emissione dello stato di avanzamento n. 2;
- in considerazione della funzione assunta di stazione appaltante, in data 14.03.2018 Infrastrutture Lombarde S.p.A. ha emesso il certificato di pagamento n. 6 - Finale, relativo al SAL n. 6, dal quale risulta che l'importo contabilizzato è di € 36.907,71 (IVA 10% inclusa);
- in conseguenza del certificato di pagamento sopra citato, Infrastrutture Lombarde S.p.A. ha inviato per il pagamento la fattura n. FE203/2018 del 29.05.2018 pari a € 33.552,46 + € 3.355,25 IVA 10%, per complessivi € 36.907,71;
- si rende quindi necessario procedere affinché l'attuale stazione appaltante Infrastrutture Lombarde S.p.A. disponga dei fondi correlati alla quota di opere eseguite nel periodo in cui la stessa ha svolto la funzione di stazione appaltante, fatta salva ogni verifica di legge in ordine ai pagamenti;
- l'ASST ha richiesto la consegna di tutta la documentazione *as built* di progetto, subordinando la liquidazione della fattura alla verifica della stessa documentazione tecnica;
- la documentazione tecnica è stata consegnata da Infrastrutture Lombarde S.p.A. in data 18.07.2018 con nota n. INF-VA-110718-00001 e la sua verifica è stata completata positivamente in data 04.12.2018 dalle UOC Tecnico e patrimoniale e UOC Politiche e gestione degli acquisti;
- l'azienda si riserva comunque di richiedere ogni eventuale integrazione, qualora si rendesse necessario, anche in considerazione di richieste di enti esterni a vario titolo interessati;
- è, pertanto, possibile procedere al pagamento della fattura n. FE203/2018 del 29.05.2018 pari a € 36.907,71 (IVA 10% inclusa) relativa al SAL n. (6) - Finale dell'atto aggiuntivo n. (2);

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto del certificato di pagamento n. 6 – Finale dei lavori di cui trattasi (degli interventi di ristrutturazione per adeguamenti funzionali delle aree completate dal concessionario GESNOB s.r.l.);
2. di procedere al pagamento di quanto previsto dal certificato di pagamento n. 6 -Finale mediante liquidazione della fattura di Infrastrutture Lombarde S.p.A. n. FE203/2018 del 29.05.2018 pari a € 33.552,46 (escluso IVA 10%);
3. di procedere al versamento all'erario, nei termini di legge e ai sensi dell'art. 17 – ter del DPR n. 633/72 (c.d. split payment), dell'IVA pari a € 3.355,25;
4. di imputare l'onere per il pagamento di € 36.907,71 all'autorizzazione n. 672 del bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità economica.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento dr. Enrico Gamba

UOC Politiche e gestione degli acquisti EC/cb

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell'amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2371/2018)

Oggetto: CONTRATTO DI CONCESSIONE DI COSTRUZIONE OPERE E GESTIONE SERVIZI DEL NUOVO OSPEDALE. ATTO AGGIUNTIVO N. 2. PAGAMENTO RELATIVO ALLO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N. 6 - FINALE. ONERE PER L'AZIENDA EURO 36.907,71 (IVA 10% INCLUSA).

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

- prevede
- non prevede

COSTI diretti a carico dell'ASST

B. il provvedimento:

- prevede
- non prevede

RICAVI da parte dell'ASST.

Bergamo, 17/12/2018

Il Direttore
Dr./Dr.ssa Gamba Enrico

GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

- ✓ sono imputati a: finanziamenti SSR e/o ricavi diretti
 fondi di struttura e/o contributi vincolati

✓ sono compatibili con il budget assegnato:

n. autorizzazione/anno	n. sub-autorizzazione	polo ospedaliero	rete territoriale	importo IVA inclusa
672/2018	1	X		€ 36.907,71

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

- beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
 personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
 consulenze e/o collaborazioni (*indicare centro di costo*)
 servizi sanitari e non sanitari e altri costi (*indicare centro di costo*)
 cespiti (*indicare centro di costo*)
 altro (*indicare centro di costo*)
 vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 17/12/2018

Il Direttore
Dr./Dr.ssa Gamba Enrico

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto	descrizione del conto	n. autorizzazione/anno	n. sub- autorizzazione	importo IVA inclusa
102290211	acconti ai forn.x lavori nuovo Osped.in corso esec	672/2018	1	€ 36.907,71

Bergamo, 18/12/2018

Il Direttore
Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella

PARERE DIRETTORI

all'adozione della proposta di deliberazione N.2371/2018

ad oggetto:

CONTRATTO DI CONCESSIONE DI COSTRUZIONE OPERE E GESTIONE SERVIZI DEL NUOVO OSPEDALE. ATTO AGGIUNTIVO N. 2. PAGAMENTO RELATIVO ALLO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N. 6 - FINALE. ONERE PER L'AZIENDA EURO 36.907,71 (IVA 10% INCLUSA).

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l'attestazione di regolarità amministrativo-contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : Ha espresso il seguente parere: <input checked="" type="checkbox"/> FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> ASTENUTO	Petronella Vincenzo
Note:	

DIRETTORE SANITARIO : Ha espresso il seguente parere: <input checked="" type="checkbox"/> FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> ASTENUTO	Pezzoli Fabio
Note:	

DIRETTORE SOCIO SANITARIO : Ha espresso il seguente parere: <input checked="" type="checkbox"/> FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> NON FAVOREVOLE <input type="checkbox"/> ASTENUTO	Vasaturo Donatella
Note:	

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**Publicata all'Albo Pretorio on-line
dell'Azienda socio sanitaria territoriale
"Papa Giovanni XXIII" Bergamo**

per 15 giorni
